第 152 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時  平成 29 年 5 月 18 日（木） 14:00～15:15

Ⅱ 出席者  評議員 金保、石野、稲垣、宮本、清水（諭）、木越、玉川、西川、山田、西尾、鈴木（博）、

   北川、沼田、園山、溝上、清水（美）、山中（弘）、吉田、荒川、長谷川、桝、真田、

   中村、遅野井、伊藤、阿部、松本（宏）、中川、松本（紳）、德永、五十嵐、庄司、

   梅村、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 寄附講座の設置について ------------------------------------------ 〔審議 1 資料〕

2 学位プログラム制への移行にむけた方向性及びスケジュール

の公表について -------------------------------------------------- 〔審議 2 資料〕

3 医学群医学類における「海外教育プログラム特別入試」の導入について ---- 〔審議 3 資料〕

〔報 告〕

1 平成 28 年度監事監査報告について ---------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 平成 29 年度大学教員業績評価の実施について ------------------------ 〔報告 2 資料〕

3 平成 28 年度卒業者・修了者の進路状況について ----------------------- 〔報告 3 資料〕

4 平成 29 年度機能強化経費「機能強化促進分」及び

「機能強化促進費」の配分についてについて --------------------------- 〔報告 4 資料〕

5 筑波キャンパス CO2 排出量・エネルギー使用量実績（4 月分）について ---- 〔報告 5 資料〕

6 平成 28 年度海外危機管理に関しての対応実績について ---------------- 〔報告 6 資料〕

7 公式ウェブサイトトップページ「TSUKUBA ALUMNI」に掲載する

国内外で活躍する卒業生・修了生の紹介について ------------------ 〔その他報告資料〕

8 INNOVATION WORLD FESTA 2017------------------------------- 〔その他報告資料〕

9 「ひよっこ」キャンパストークショーin 筑波大学 ------------------------ 〔席上配付資料〕

10 筑波アート・コレクション 石井コレクション --------------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

議事に先立ち、学長が用務により欠席のため、国立大学法人筑波大学の組織及び運営の基本に関

する規則第 4 条第 4 項の規定に基づき、あらかじめ学長が指名する理事が学長の職務を代理するとい

うことで、指名順位第一位の稲垣副学長が代行する旨説明があった。

〔審 議〕

 1～3   審議 1 資料～同 3 資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

 1～10  報告1資料～同6資料、その他報告資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があっ

た。

その他 德永大学執行役員から、教育研究評議会における議論のあり方について発言があった。

以 上